
                                  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 września 2023 r. 

Poz. 1780 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w zakresie koordynowanej opieki medycznej 

nad chorymi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im rasopatiami 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie programu pilotażowego w zakresie 

koordynowanej opieki medycznej nad chorymi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im rasopatiami (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1603) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) etap realizacji programu pilotażowego, który trwa od dnia podpisania umowy o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej w zakresie programu pilotażowego do dnia 31 grudnia 2024 r.;”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielonych w ramach programu pilotażowego stosuje się: 

1) cenę jednostkową za poradę pierwszorazową – 74,96 zł, z wyłączeniem świadczeniobiorców objętych opieką 

przez świadczeniodawcę realizującego program pilotażowy przed dniem rozpoczęcia programu pilotażowego; 

2) ryczałt za poradę kompleksową – 431,01 zł; 

3) ryczałt za poradę monitorującą – 1457,94 zł; 

4) ryczałt za poradę w trybie pilnym – 149,92 zł; 

5) ryczałt za kompleksową konsultację specjalistyczną realizowaną w ramach porady kompleksowej lub porady 

monitorującej: 

a) I typu – wykonanie 1–3 konsultacji specjalistycznych – 299,83 zł, 

b) II typu – wykonanie 4–6 konsultacji specjalistycznych – 449,75 zł, 

c) III typu – wykonanie powyżej 6 konsultacji specjalistycznych – 899,50 zł; 

6) ryczałt miesięczny za koordynację opieki – 7213,47 zł.”. 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 14 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1616). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674 i 2770 oraz z 2023 r. poz. 605, 650, 

658, 1234, 1429, 1675, 1692 i 1733. 



                   

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1780 

 

 

§ 2. Do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielonych w ramach programu pilotażowego w zakresie koordyno-

wanej opieki medycznej nad chorymi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi im rasopatiami, w okresie od dnia 1 lipca 

2023 r. do dnia wejścia w życie rozporządzenia, stosuje się ceny jednostkowe oraz ryczałty, o których mowa w § 10 rozpo-

rządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Kraska 


